Dzienniki petersburskie podały niedawno bez wskazania źródła wiadomość, jakoby zalecono gubernatorom nie wytaczać spraw sądowych o nauczanie tajne po polsku, lecz wymierzać kary administracyjne.

Wobec tego „Gazeta sądowa“ (nr. 26) pisze:

„Kary administracyjne za nauczanie tajne wprowadziło do 9 gubernji litewskich i ruskich prawo z dnia 3 (16) kwietnia 1892 roku, które następnie, dnia 26 maja (8 czerwca) 1900 r., rozciągnięto również na Królestwo Polskie. Przepisy te skodyfikowano w art. 1052' kodeksu karnego i poprawczych.

Jednakże w r. 1906 odpowiedzialność administracyjną za tajne nauczanie uchylono i pozostawiono w mocy tylko odpowiedzialność sądową na mocy art. 1049 — 1052 kodeksu karnego.

„Odpowiedzialność administracyjną mogłaby być odtąd ustanowiona tylko np. w drodze postanowienia obowiązuje tam, gdzie istnieje ochrona wzmocniona lub stan wojenny, chociaż i ten sposób ustanawiania odpowiedzialności jest bardzo wątpliwy i był nawet przedmiotem interpelacji ze strony Koła polskiego.

„Bądź co bądź, w Królestwie Polskiem żadne postanowienie obowiązujące co do kar administracyjnych za nauczanie tajne nie istnieje i dlatego też o takiej odpowiedzialności mowy być nie może. Wyjątkowo tylko postanowienie obowiązujące z dnia 27 sierpnia (9 września)

1913 r. przewiduje odpowiedzialność administracyjną w powiatach: janowskim, krasnostawskim, lubartowskim, radzyńskim, sokołowskim, siedleckim i augustowskim. Odpowiedzialność administracyjna istnieje również w gub. chełmskiej.

„Poza tem jednak w Królestwie Polskiem istnieje wyłącznie odpowiedzialność sądowa“.

Prenumerata „Krytyki” wynosi rocznie 10 rb. 20 kop. półrocznie 5 rb., 10 kop.

Adresować należy: Administracja „Krytyki”, Kraków, ul. Staszica 5.

ZATW. PRZEZ MIN. SPR. WEWN.

Szkoła Akuszerzyjna D-ra Rejsa w Warszawie, Foksal 13, tel 35-92

Łapis uczenie codz. Początek wykładów 1/14 lipca 1914 r. Patent szkolny daje prawo praktyki w Król i Ces. Egzamin dla eksternistek odbędzie się 6 lipca. Do zakładu położniczego przyjmuje się bezpłatnie osoby spodziewające się ślubności. 2949-10

**„Rydwan”**

Miesięcznik literacko-artystyczny wychodzący od roku 1912 w Krakowie, POD REDAKCJĄ **Cezarego JELLENTY**, (Dawniejsze „ATENEUM”).